ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2007 г. N 316-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 21.10.2008 N 555-п, от 21.12.2009 N 968-п,

от 01.07.2011 N 393-п)

На основании статьи 14 Закона Пермского края от 12.10.2007 N 111-ПК "О бюджетном процессе в Пермском крае" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Пермского края.

2. Признать утратившими силу:

Постановление губернатора Пермской области от 9 января 1998 г. N 6 "О создании резервного фонда области для ликвидации чрезвычайных ситуаций и на противопаводковые мероприятия и утверждении нормативных правовых актов, регламентирующих правила финансирования мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и на противопаводковые мероприятия";

абзац утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 01.07.2011 N 393-п.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. председателя

Правительства края

И.В.ПАПКОВ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Правительства

Пермского края

от 07.12.2007 N 316-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО

ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 21.10.2008 N 555-п, от 21.12.2009 N 968-п)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм, основания выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Пермского края (далее - резервный фонд).

1.2. Резервный фонд создается в расходной части бюджета Пермского края в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 14 Закона Пермского края от 12.10.2007 N 111-ПК "О бюджетном процессе в Пермском крае".

1.3. Размер резервного фонда устанавливается законом Пермского края о бюджете Пермского края на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процентов утвержденного законом общего объема расходов.

2. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

2.1. Средства резервного фонда используются на финансовое обеспечение следующих непредвиденных расходов:

проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий, противопаводковых мероприятий и других чрезвычайных ситуаций;

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 21.12.2009 N 968-п)

обеспечение деятельности краевого оперативного штаба в условиях чрезвычайных ситуаций на территории Пермского края;

урегулирование непредвиденных экономических ситуаций на территории Пермского края;

проведение социально-культурных мероприятий краевого значения, не предусмотренных бюджетом Пермского края;

проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат;

и другие непредвиденные расходы.

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 21.10.2008 N 555-п)

2.2. Недопустимо использование средств резервного фонда в политических целях, на реализацию федеральных программ и финансирование учреждений, находящихся в федеральной собственности.

2.3. Бюджетные ассигнования резервного фонда выделяются главным распорядителям средств бюджета Пермского края на основании распоряжения Правительства Пермского края.

2.4. Подготовку проектов распоряжений Правительства Пермского края о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда с указанием суммы выделяемых средств и их целевого назначения осуществляют главные распорядители средств бюджета Пермского края по поручению губернатора Пермского края и(или) председателя Правительства Пермского края, а также по решениям, принятым комиссией по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

Главные распорядители средств краевого бюджета направляют письменное обращение в адрес губернатора Пермского края, председателя Правительства Пермского края с обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований резервного фонда в запрашиваемых объемах (с приложением проекта сметы расходов, подписанного руководителем и главным бухгалтером главного распорядителя средств бюджета Пермского края).

Проекты распоряжений Правительства Пермского края о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда подлежат обязательному согласованию с Министерством финансов Пермского края.

2.5. Средства резервного фонда предоставляются органам государственной власти Пермского края и органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края, организациям на безвозвратной и безвозмездной основе.

3. УЧЕТ И ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

3.1. Учет использования бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляет Министерство финансов Пермского края.

3.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда ежеквартально представляется Министерством финансов Пермского края в Законодательное Собрание Пермского края в порядке, установленном Законом Пермского края от 12.10.2007 N 111-ПК "О бюджетном процессе в Пермском крае".

